
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  

COPIA 
 

N. 189  REG. GEN. 

 

AREA III –TECNICO- MANUTENTIVO -VIGILANZA             UFFICIO:  TECNICO 

 

Nr. 101  

data  

20-06-17  

Oggetto: LAVORI DI BONIFICA E SMALTIMENTO DI MATERIALI CONTENENTI 

AMIANTO PROVENIENTE DALL'ATTI-VITÀ DI RIMOZIONE DELLE 

MACERIE NEL TERRITORIO DEI COMUNI INTERESSATI DAGLI EVENTI SI-

SMICI DEL 24 AGOSTO 2016, 30 OTTOBRE 2016 E 18 GENNAIO 2017 DELLE 

REGIONI ABRUZZO, LAZIO, MARCHE E UMBRIA. SMALTIMENTO 

MATERIALI SITUATI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PENNA 

SANT'ANDREA (TE)  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DITTA 

ISOLMONTAGGI SRL  con sede  S.P. Bonifi-ca del Tronto KM. 14.050  Ancarano 

(TE) 

 

 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  venti del mese di giugno, nel proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 
- la Regione Abruzzo con nota del 25/03/2017 Prot. n.5137 comunicava le procedure operative da eseguire 

per la gestione dell’amianto a seguito della rimozione dello stesso dai siti, dove sono crollati edifici, stalle 
e/o magazzini, in cui sono presenti materiali contenenti amianto; 

- nella suddetta nota  5137/2017 è indicato , tra l’altro,  che il Comune deve individuare una o più ditte 
iscritte alla specifica Categoria 10 “ Bonifica di beni contenenti amianto” nell’elenco disponibile c/o l’Albo 
Gestori Ambientali – Sezione Abruzzo – e provvedere all’assegnazione dell’incarico; 

- sono pervenute n. 13  schede per la comunicazione della presenza di amianto e/o sostane pericolose;   
- questo Ufficio  con lettera di invito del 29/05/2017 n. 2667, richiedeva a più ditte  la presentazione di una 

migliore offerta economica  per l’affidamento dei lavori per  lavori di bonifica e smaltimento di materiali 
contenenti amianto proveniente dall'attività di rimozione delle macerie nel territorio dei comuni 
interessati dagli eventi sismici del 24 agosto 2016, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio 2017 delle Regioni 
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria. Smaltimento materiali situati nel territorio del Comune di Penna 
Sant’Andrea (TE). da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo mediante ribasso sull’elenco prezzi unitari 
posto a base di affidamento. 

- che con verbale di gara in data 14/06/2017  veniva effettuata l’aggiudicazione provvisoria dei lavori in 
argomento alla ditta ISOLMONTAGGI SRL  con sede – S.P. Bonifica del Tronto KM. 14.050 –ANCARANO (TE) 
– PI 00809790678 –  che ha offerto un ribasso del 30.60% sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

Posto che i suddetti lavori da affidare sono finanziati con i fondi che verranno assegnati a questo Ente, dal 
Dipartimento della Protezione Civile,  COR – Centro Operativo Regionale - dalla Regione e dagli altri Enti in 
base alle specifiche richieste che gli Uffici Municipali hanno predisposto o stanno predisponendo, con 
imputazione nel Bilancio 2017/2019 esercizio 2017 al competente capitolo all'uopo istituito n. 2738/0; 
Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese in sede di offerta, il possesso dei requisiti di idoneità 
professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. n. 50/2016 da parte della ditta aggiudicataria, nonché 
l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del medesimo D. Lgs.; 

COMUNE DI PENNA SANT’ANDREA 
Provincia di Teramo 

 

Cap. 64039 C.F.80005210671 -  tel .  0861/66120-667381 Fax 0861/667400  

 



Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione dal 
portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del .01/07/2017; 
Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i lavori in oggetto alla ditta ISOLMONTAGGI SRL  con sede – S.P. 
Bonifica del Tronto KM. 14.050 –ANCARANTO (TE) – PI 00809790678; 
Considerato che per il presente appalto di lavoro è stato attribuito i seguenti codice CIG Z801ECB591 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
1) di aggiudicare in via definitiva, per i motivi indicati in premessa, i lavori di bonifica e smaltimento di 

materiali contenenti amianto proveniente dall'attività di rimozione delle macerie nel territorio dei 
comuni interessati dagli eventi sismici del 24 agosto 2016, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio 2017 delle 
Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria. Smaltimento materiali situati nel territorio del Comune di 
Penna Sant’Andrea (TE).  alla ditta ISOLMONTAGGI SRL  con sede – S.P. Bonifica del Tronto KM. 14.050 
–ANCARANTO (TE) – PI 00809790678 che ha offerto un ribasso del 30.60% sull’elenco prezzi posto a 
base di gara; 

2) di dare atto che l’importo dei lavori ammonta presumibilmente ad €. 35.000,00; 
3) di dare atto che alla spesa si farà fronte  con i fondi che verranno assegnati a questo Ente, dal 

Dipartimento della Protezione Civile,  COR – Centro Operativo Regionale - dalla Regione e dagli altri Enti 
in base alle specifiche richieste che gli Uffici Municipali hanno predisposto o stanno predisponendo, 
con imputazione nel Bilancio 2017/2019 esercizio 2017 al competente capitolo all'uopo istituito n. 
2738/0; 

4) che per il lavoro di cui in oggetto, il codice CIG è CIG Z801ECB591 
5) di autorizzare, per motivi d’urgenza, l’esecuzione anticipata del presente appalto in pendenza della 

stipula del contratto, a norma dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. 50/2016.  
6) di trasmettere il presente atto  al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 
267/2000; 

7) di individuare il Responsabile del procedimento nella persona del Geom. Antonio Biondi – Responsabile 
dell’Area Tecnica, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi 
in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente  

Il Responsabile del Servizio 

f.to.    Geom. Antonio Biondi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

Si attesta la regolarità Tecnica - Amministrativa del provvedimento 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Biondi Antonio 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Si esprime parere favorevole di regolaritatà contabile sul presente provvedimento e si attesta 

che esiste la copertura finanziaria e che ne è stata eseguita la relativa registrazione. 

 

IMP. n._________________del____ Il funz.addetto ________ 

 

LIQUID. n.______________del_____ Il funz.addetto ________ 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.TO Della Noce Eugenio 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Reg. Pubbl. n. _______ 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

consecutivi a partire dal   20-06-17    
 

Penna S.Andrea li    20-06-17    
 

IL DIPENDENTE  INCARICATO 

  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

La presente determinazione è copia conforme all'originale. 

Penna S.Andrea, li  20-06-017          

 

Penna S.Andrea, li  20-06-17    
IL DIPENDENTE  INCARICATO 
  

 

 
 
 


